CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 83/2018

cAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

RETIRADO IPELO AUTOR
o l, z- -

piesid4wo

Sümula: "Requeiro informaçöes do
Executivo, junto a secretaria de
planejarnento e gestão, aos cuidados do
senhor Marcos Gianelli de Toledo, para
que estude a possibilidade de implantar
as bandeiras do Brash, do Estado de São
Paulo e de Itapevi nas principals avenidas
do municIplo".

REQUEIRO a Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encarninhada ao
ExcelentIssirno Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Marcos Gianelli de
Toledo, secretário de planejamento e gestão, para que estude a
possibilidade de implantar as bandeiras do Brasil, do Estado de São Paulo
e de Itapevi nas principais avenidas do municIpio. 	..

prTOCOLO
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
	 18 JAN. 290

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

No atual cenrio politico e econômico em que o pals se encontra,
as pessoas tern desacreditado cada vez mais da polItica no geral e do
próprio pals. No entanto, o Brasil é urn pals corn dimensöes continentals,
corn uma rica biodiversidade e abundância de recursos hIdricos e
minerals, e alérn disso não sofre a acâo de abalos sIsmicos e furacöes.

Todos esses fatores fazem do Brasil, urn pals absolutamente
desejvel para se viver para muitos povos do rnundo, os quais passam
por guerras, terrorisrno e rnuitas outras dificuldades. Diante disso, cada
urn de nós devemos amar o Brasil e lutar a cada dia para transformá-lo
em urn pals meihor, corn mais igualdade e justica, livre da corrupcão que
devasta essa terra e os sonhos dos brasileiros.

Assirn, o singelo ato civico de implantar as bandeiras do Brasil,
de São Paulo e de Itapevi nas principals vias do municiplo, pode contribuir
para levar nossos munIcipes a refletirern sobre a importância de lutar corn
amor e dedicacão para termos uma ptria digna; não corn armas, mas se
iterando sobre os assuntos de interesse nacional e fazer valer o seu poder
na escoiha dos futuros Ilderes deste pals.

Rua Ama/do Sergio Cordeiro das Neves, 80 - fri/a Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (ii) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CAMA1 MUNICIPAL DE ITAPEVI

4L 	- Estado de São Paulo -

A
Considerando o exposto, pedimos a compreensâo de todos os

vereadores desta Casa de Leis, para aprovaco do presente requerimento,
para que corn máxirna urgência, sejam prestadas as informacöes ora
solicitadas.

Sala das Sessôes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - k?la Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br